
Lasowice Wielkie, 23.01.2023 r. 

   Gmina Lasowice Wielkie 

46-282 Lasowice Wielkie 99A 

 

ZP.271.15.2022 

 

Zmiana Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację usługi pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Lasowice 

Wielkie” 

 Na podstawie art. 135 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela następujących 

odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ: 

Pytanie nr 1 

W pkt. 2. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (SOPZ), Zamawiający wskazuje, iż 

przedmiot zamówienia obejmuje m.in.: 

„- przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych (papier i tektura, butelki plastikowe PET) do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych II (46-282 Trzebiszyn 42b), po uprzednim zważeniu wszystkich 

odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze samochodowej. Najbliższa 

legalizowana waga samochodowa znajduje się w miejscowości Lasowice Wielkie nr 88, od 

poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 17:00 oraz w soboty w godzinach 8:00 – 13:00. 

Koszty obsługi wagi ponosi Wykonawca,“ 

Prosimy o wskazanie kosztów pojedynczego ważenia pojazdu. 

 

Odpowiedź dot. pytania nr 1 

Właścicielem wagi jest Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowo Transportowe (P.H.U.T.) 

"JUREX" Jerzy Lipiński, 46-282 Lasowice Wielkie 88. Zgodnie z zapisami SWZ po stronie 

Wykonawcy leżą koszty obsługi wagi, Zamawiający wskazał jedynie najbliżej zlokalizowaną, 

legalizowaną wagę samochodową. Wykonawca nie ma obowiązku ważenia odpadów w w/w 

lokalizacji. Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie miał możliwość ważenia odpadów 

we wskazanej lokalizacji przez cały okres objęty zamówieniem, jednak nie jest w stanie 

zagwarantować Wykonawcy stałej ceny przez okres realizacji zamówienia. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że do 30.04.2023 r. będzie w posiadaniu wagi 

legalizowanej, z której Wykonawca będzie mógł korzystać nieodpłatnie. Jednak Zamawiający 

na dzień dzisiejszy nie jest w stanie zagwarantować, że przez cały okres obowiązywania 

umowy Wykonawca będzie mógł korzystać z wagi zlokalizowanej w PSZOK II (adres 

Trzebiszyn 42B). 



Pytanie nr 2 

W pkt. 2. SOPZ, Zamawiający podaje przyjęte, szacunkowe ilości odpadów w zakresie 

wykonywania usług (od 01.04.2023 r. – 31.03.2024 r.) – łącznie 1 709,20 Mg. Jest to przeszło 

27% niż obejmował przedmiot zamówienia na tożsame zamówienie w roku ubiegłym (1 

341,19 Mg) 

 

Prosimy o wyjaśnienie, czy na terenie Gminy Lasowice Wielkie nastąpił rzeczywiście tak 

znaczący wzrost ilości odbieranych odpadów? Pytanie uzasadniamy faktem, iż w okresie 

ostatniego roku wykonawca obserwował tendencję utrzymywania się ilości generowanych 

przez mieszkańców województwa opolskiego odpadów, na stałym poziomie, a nawet 

znaczący spadek ilości wystawianych niektórych grup odpadów (np. odpady 

wielkogabarytowe). 

 

Odpowiedź dot. pytania nr 2 

Ilości podane w OPZ opracowywane były na podstawie kalkulacji opracowywanej w celu 

przygotowania projektu budżetu gminy na 2023 r. Projekt budżetu przygotowywany był  

w październiku 2022 r. W kalkulacji przyjęto dodatkowo około 5% wzrost ilości odpadów. 

Bazą wyjściową do opracowywania zakładanych ilości odpadów brane były ilości odebranych 

odpadów z miesięcy, w których faktycznie ilość odpadów była większa. Podobne sytuacje 

miały miejsce również w poprzednim raku, że okresie letnim ilości odbieranych odpadów jest 

zdecydowanie wyższa niż w okresach zimowych. W ostatnich miesiącach ilość odpadów 

odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK zmalała. 

Zamawiający dokładne dane o ilości odebranych odpadów otrzymał po przygotowaniu 

dokumentów przetargowych oraz po opublikowaniu ogłoszenia o zamówieniu. W związku z 

powyższym Zamawiający nie dokonywał zmian ilości, aby nie narażać się na zarzut zaniżania 

ilości odpadów. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o informację, czy dla odbioru odpadów poza odpadami kierowanymi do PSZOK II 

Zamawiający przewiduje przeprowadzać ważenia kontrolne przed czy po odbiorze? Jeżeli tak 

ile takich ważeń Wykonawca powinien wkalkulować w ofertę, o ile będą miały one być 

realizowane również na w/w warunkach, tj. na koszt Wykonawcy? 

 

Odpowiedź dot. pytania nr 3 

Zamawiający przewiduje przeprowadzać ważenia kontrolne przed i po odbiorze zarówno dla 

odpadów odbieranych bezpośrednio od mieszkańców. Ważenia odbywać się będą na każde 

wezwanie zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający dokona zmian w OPZ. 

Zamawiający informuje, że ewentualne koszty ważenia ponosić będzie Zamawiający. 

 

 Jednocześnie na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w dziale VII SWZ (Podstawy 

wykluczenia z postępowania) dodaje fakultatywną przesłankę wykluczenia na podstawie art. 

109 ust. 1 pkt 5. W związku z powyższym w SWZ w dziale VII ust. 1 i 3 otrzymują 

brzmienie: 



„1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się Wykonawców, w stosunku do 

których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych w art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 

pkt 5 p.z.p.” 

„3. Wykonawca nie podlega wykluczeniu w okolicznościach określonych w art. 108 ust. 1 pkt 

1, 2, 5 i 6 oraz art. 109 ust. 1 pkt 5 p.z.p. jeżeli udowodni zamawiającemu, że spełnił łącznie 

przesłanki wskazane w art. 110 ust. 2 p.z.p.” 

 

W związku z koniecznością wprowadzenia zmian do SWZ. Zamawiający działając na 

podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający zmienia: 

1) termin składania ofert na dzień 30.01.2023 r. godz. 11:00. 

2) termin otwarcia ofert na dzień: 30.01.2023 r. godz. 11:15. 

3) termin związania ofertą do dnia: 29.04.2023 r. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 5 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający zamieszcza  

w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 137 ust. 4 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

 


		2023-01-23T09:21:14+0100




